
 
C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 
 

R.G. n. 634 del 29/12/2017 
 

AREA   URBANISTICA/SERVIZI 
 

DETERMINAZIONE N   151 del 28/11/2017  
 

OGGETTO: Pulizia   spiaggia anno 2017 –approvazione   relazione esecuzione intervento e  

rimborso spese associazionilocali New -Generation” ,Pro-loco Acconia-Curinga e “Curinga 

Music Festival” . 

____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che : 

-la Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente con nota del 19/04/2017  prot. 132300 

ha  comunicato a questo Ente  la concessione del finanziamento di € 7.604,14 finalizzato alla 

pulizia della spiaggia per la stagione  balneare  2017 ; 

- con determina n.106 del 31.05.2017  veniva impegnata  per l’anno 2017 la somma di  € 7.604,14 

sul cap 5740/1,   giusto finanziamento regionale  di pari importo  per la  pulizia  della spiaggia per : 

• acquisto di carburante  per automezzi comunali utilizzati  per  Pulizia  della spiaggia : 

attrezzo pulispiaggia (  attrezzo progettato per lavorare esclusivamente  in combinazione 

con il trattore  , munito  di griglia di cernita dei rifiuti solidi urbani ),   trattore  ,  Dayli,  

terna , ape  ecc).   

• acquisto materiale ed attrezzi   per la pulizia (guanti, pale, rastrello,buste ecc.)  

• interventi di  manutenzione automezzi  utilizzati per la pulizia della spiaggia  quali : attrezzo 

pulispiaggia ,  trattore, Dayli,   ecc) 

• affidamento  eventuale servizio  pulizia tratti di spiaggia; 

 

-Con deliberazione n. 127 del 19/07/2017  la Giunta comunale   ha  stabilito di  affidareil 
servizio di pulizia della spiaggia  anno 2017 alle Associazioni  locali  riconoscendo alle stesse 
un contributo forfettario nella seguente misura: 

- euro 1.000,00  all’Associazione “New -Generation” C.F. 92033430791; 

-  euro 2.000,00 all’ Associazione “  Pro-loco Acconia-Curinga” Cod. Fisc. 92029560791; 

-  euro 1.500,00 all’Associazione “Curinga Music Festival” P. I. 03349620793; 

Con la stessa deliberazione veniva  n. 127 del 19.07.2017veniva approvato lo schema di 
convenzione autorizzandoil Responsabile dell’Area Tecnica Manutenzione e Servizi alla sua 
sottoscrizione, stabilendo che  pulizia manuale deve essere eseguita  nei giorni stabiliti zone di 
rispettiva competenza delle Associazioni  succitate per come individuate nella planimetria  cosi 
distinta : 



-area interessata dalla pulizia   per L'’Associazione “ New Generation” - Zona A. 
 
-area  interessata  dalla pulizia per  L'’Associazione “ Pro Loco ”- Zona  B;  
- area  interessata  dalla Associazione  Curinga  Music festival - Zona C; 
Considerato che : 

- le associazioni hanno regolarmente effettuata la pulizia della spiaggia secondo le  modalità 
previste  nella  convenzione sottoscritta con le associazioni e nelle zone di propria 
competenza;; 

vista  la relazione  redatta  dal comando dei vigili Urbani   Cannella Antonino  redatta in 
data 27/09/2017   dal quale risulta che  la pulizia della spiaggia anno 2017 è stata 
regolarmente effettuata  dalle  associazioni  nelle aree di propria competenza  cosi distinte: 

-area interessata dalla pulizia   per L'’Associazione “ New Generation” - Zona A. 
-area  interessata  dalla pulizia per  L'’Associazione “ Pro Loco ”- Zona  B;  
- area  interessata  dalla Associazione  Curinga  Music festival - Zona C; 
 

Che la spesa complessiva per tale intervento ammonta ad € 4.500,00 Così suddivisa: 

n. 

ord. 

Descrizione  Importo   

1 “  Pro-loco Acconia-Curinga” Cod. Fisc. 
92029560791; 

2.000,00  

2 all’Associazione “New -Generation” C.F. 
92033430791 

1.000,00  

3 Associazione Music Festival”, con sede in  

Curinga in via Nazionale 120( tratto  A)   
1..500,00  

  4.500,00  

 

Ritenuto  dover disporre la liquidazione a titolo di rimborso spese, un contributo forfettario 
nella misura qui di seguito indicata: 
- euro 1.000,00  all’Associazione “New -Generation” C.F. 92033430791; 
-  euro 2.000,00 all’ '’Associazione “  Pro-loco Acconia-Curinga” Cod. Fisc. 92029560791; 
-  euro 1.500,00 all’Associazione “Curinga Music Festival” P. I. 03349620793; 
Visti:  

- il Decreto  Sindacale n. 2  del 17/01/17  di incarico responsabile  dell’area Tecnica 

“Urbanistica e servizi”; 

-lo Statuto comunale,il regolamento di contabilità e spese in economia; 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;  “ 

-il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

Richiamati  i seguenti atti : 

-La delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  2017/2019 

-La delibera consiliare n. 15 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  bilancio di previsione  

finanziario 2017; 

 

 

 

- il regolamento sui controlli interni; 



DETERMINA 

 

1)Approvare la relazione   relativa al servizio di  Pulizia  della spiaggia anno 2017  redatta dal 

Comando di Polizia Locale  Com. Cannella Antonino  in data 27/09/20107  ,dalla quale risulta chele 

associazioni : “New -Generation” ,”Pro-loco Acconia-Curinga e “Curinga Music Festival” hanno 
regolarmente effettuata la pulizia della spiaggia secondo le  modalità previste  nella  
convenzione sottoscritta con le associazioni e nelle zone di propria competenza;; 

2)Liquidare, a titolo di rimborso spese,  la somma  di € 4.500,00 così suddivisa: 

n. 

ord. 

Descrizione  Importo   

1 “  Pro-loco Acconia-Curinga” Cod. Fisc. 92029560791; 2.000,00  

2 all’Associazione “New -Generation” C.F. 92033430791 1.000,00  

3 Associazione Music Festival”, con sede in  Curinga in via 

Nazionale 120( tratto  A)   
1.500,00  

 Totale  4.500,00  

 

3) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
6) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; Codice Unico Ufficio  : 8W8HQ1 – 

-Dare atto che la somma complessiva € 4.500,00 è stata già impegnata  determinazione n. 106 del 

31.05.2017  giusto finanziamento Regione Calabria- Dipartimento Politiche dell’Ambiente- giusta 

nota del 19/04/2017  prot. 132300 di € 7.604,14  - finalizzato alla pulizia della spiaggia per la 

stagione  balneare  2017 ; 

 

Il responsabile del  Servizio                                                       Il Responsabile dell’are  

f.to Dott.Giovanni Battista Currado                                              f.to    Arch. Nicola Vasta  

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. 

m. i. -. 

Lì,   28/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì,  09/01/2018 
 

                                                                 IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                    f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,  09/01/2018 

 

Il Segretario Comunale 

 
D.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 


